
 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie jest w trakcie realizacji projektu 
konkursowego „Aktywne wsparcie rodzin” w ramach Priorytetu IX Włączenie społeczne 
Działania IX 2.1 Usługi społeczne i zdrowotne w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Celem głównym projektu jest poprawa dostępu do usług społecznych ograniczających 
ubóstwo i wykluczenie społeczne rodzin borykających się z trudnościami w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo - wychowawczych. Głównym rezultatem projektu będzie kompleksowe 
wsparcie rodzin poprzez współpracę z asystentem rodziny i udostępnienie szerokiego zakresu 
usług społecznych.  

10 rodzin z terenu miasta Głowna jest objęte wsparciem asystenta rodziny.  W rodzinach tych 
występują m.in. problemy opiekuńczo - wychowawcze i wielodzietność. Asystent 
kontynuował pracę z 10 rodzinami, w V 2017 r. świadczył pracę w środowisku, miejscu 
zamieszkania rodziny, współpracował z placówkami oświatowymi, z pracownikiem 
socjalnym i koordynatorem projektu.  

W V 2017 r. zrealizowano usługę- trening kompetencji i umiejętności rodzicielsko- 
wychowawczych. Zakres usługi obejmował: postawy rodzicielskie, poprawa i udoskonalenie 
metod współpracy  z dziećmi, metody radzenia sobie w sytuacjach trudnych wychowawczo, 
metody nawiązywania prawidłowych relacji z dziećmi, umiejętność dostrzegania problemów 
dzieci i sposobów na ich rozwiązanie.     

W V 2017 r. realizowano usługi społeczne - porad prawnych i psychologa,  
w którym usługi świadczył psycholog i radca prawny. Usługi świadczone są w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Głownie, ul. Ludwika Norblina 1 w pok. 38. 

W kolejnym okresie w ramach projektu „Aktywne wsparcie rodzin” realizowane będą jeszcze 
następujące usługi społeczne: 

- trening kulinarny; 

- trening rodzinny; 

- prelekcja- spotkanie z dietetykiem; 

- warsztaty gospodarowania budżetem domowym, 

- usługi świadczone przez pedagoga. 

Nad prawidłową realizacja projektu czuwa Koordynator i Dyrektor. 

 


